
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

к,
г. Сочи

Об участии образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края в профильной смене «Научные курсы»

В соответствии с письмом государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития 
одаренности» от 10.04.2023 №00-05/133 «О проведении профильной смены 
«Научные курсы», приказом управления по образованию и науки 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (далее -  УОН) от 14.04.2023 № 635 «мероприятий 
профильной смены «Научные курсы» на территории муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края», в 
целях выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 
молодежи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (далее -  город Сочи), создания условий для развития 
обучающихся, имеющих высокую мотивацию к участию в олимпиадном 
движении и других конкурсных мероприятиях интеллектуальной 
направленности, стимулирования интереса к процессу приобретения новых 
знаний, приказываю:

1. Утвердить список участников профильной смены «Научные курсы» 
для обучающихся 7-8 классов по общеобразовательным предметам: 
математика, физика, биология, химия, литература, информатика - в период с 
26 по 28 апреля 2023 года (далее -  Смена) в соответствии с результатами 
конкурсного отбора (Приложение №1).

2. Определить пункты (места обучения участников Смены на каждый 
общеобразовательный предмет) для проведения занятий в дистанционном 
формате на платформе «Сферум» 26, 27 и 28 апреля 2023 года в 
соответствии с единым графиком занятий по всем предметам (Приложение 
№ 2).

Регистрация участников в пункте проведения обучения в 10:30.
Начало занятий в 11:00.
3. Руководителям образовательных организаций города Сочи: МБУ ДО 

ЦТРиГО города Сочи (Турсунбаев С.У.), МОБУ СОШ №25 (Колыхалова 
Ю.Г.), МОБУ СОШ №27 (Великородная Е.Ю.), МОБУ СОШ №53 (Крбашян



Я.К.), МОБУ лицея №59 (Лотник Е.Ю.), МОБУ СОШ №66 (Нестеренко 
М.А.), МОБУ СОШ №75 (Пашкевич Ю.П.), МОБУ гимназии №76 (Валько 
С.Л.):

ЗЛ. Обеспечить условия для обучения в дистанционном формате в режиме 
онлайн-конференции с использованием платформы «Сферум» 26, 27, 28 
апреля 2023 года в соответствии с графиком проведения занятий по 
общеобразовательным предметам (Приложение №2) и списком участников 
(Приложение № 1):

ЗЛЛ. Подготовить не менее одной отдельной учебной аудитории по 
каждому предмету обучения (с учетом размещения не более 20 обучающихся 
одновременно), оснащенную следующими материально-техническими 
средствами:

- проектор и экран,
- звуковые колонки,
- устойчивая связь Интернет,
- подключение к онлайн-конференции с использованием платформы 

конференции «Сферум» и дополнительно платформы Skype.
ЗЛ.2. Закрепить технических специалистов для оперативного решения 

проблем с подключением на занятие через платформы «Сферум» и Skype.
3.1.3. Организовать работу тьюторов по предмету в каждой аудитории для 

сопровождения обучающихся в ходе занятия.
3.2. Обеспечить в день проведения обучения регистрацию участников 

Смены в пункте проведения занятий и предоставление списков учащихся, 
принявших участие, в УОН на электронный адрес: GluhovaGV@edu.sochi.ru.

3.3. Предоставить фотоотчет (не менее двух фотографий из каждой 
аудитории обучения) на электронный адрес: GluhovaGV@edu.sochi.ru.

4. Руководителям образовательных организаций города Сочи:
4.1. Обеспечить участие школьников, прошедших конкурсный отбор, 

(Приложение №1) в профильной смене «Научные курсы» согласно графику и 
пунктам проведения обучения (Приложение №2).

4.2. Обеспечить в срок до 22 апреля 2023 года включительно 
регистрацию участников Проекта (Приложение №1) на сайте ГБУ ДО КК 
«Центр развития одаренности» и систеие «Навигатор дополнительного 
образования Краснодарского края» в соответствии с ссылками для 
регистрации по каждому предмету (Приложение №3).

4.3. Направить обучающихся согласно спискам приглашенных 
(Приложение №1) 26, 27 и 28 апреля 2023 года для участия в Смене в 
пункты проведения обучения согласно графику (Приложение №2).

Регистрация участников в пункте проведения обучения в 10:30.
Начало занятий в 11:00.
4.4. Обеспечить сопровождение участников Смены в пункт проведения 

обучения согласно графику (Приложение №2)..
4.5. Возложить на сопровождающего ответственность за жизнь и здоровье 

учащихся в пути следования и в период проведения обучения (наличие 
приказа, паспорта обязательно).

mailto:GluhovaGV@edu.sochi.ru
mailto:GluhovaGV@edu.sochi.ru


4.6. Обеспечить у каждого участников Смены в день проведения обучения 
наличие:

- тетради для записей и выполнения заданий;
- канцелярских принадлежностей (ручка, простые карандаши, линейка, 

ластик, на занятия по биологии -  цветные карандаши;
- питьевой воды (при необходимости участник может иметь при себе 

шоколад, фрукты, лекарство).
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления по образованию и науке В.Ю. Макарову.

Начальник управления



Приложение № 1 
к приказу управления 
по образованию и науке 
от / 7Г S-i № б'№Г

Состав участников
в профильной смене «Научные курсы» 26, 26 и 28 апреля 2023 года

БИОЛОГИЯ
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс ОО

1. Матвеева Ирина Олеговна 8 МОБУ СОШ №66
2. Неживенко Тимофей Валентинович 7 МОБУ СОШ №24
3. Либер Анастасия Дмитриевна 8 МОБУ гимназия №15 им. Н.Н. Белоусова
4. Плоп Виктория Василеевна 7 МОБУ СОШ №24
5. Николаенко Дарья Алексеевна 8 МОБУ СОШ №24
6. Г орячева Виктория Леонидовна 8 МОБУ СОШ №24
7. Ахмедов Данияр Эмильевич 7 МОБУ СОШ №7 им.Москвина А.П.
8. Дзадзамия Эльмира Евгеньевна 7 МОБУ СОШ №24
9. Лукоянова Алиса Владимировна 8 МОБУ СОШ №24
10. Рыбалко Игорь Денисович 8 МОБУ СОШ №24
11. Лавришев Мирослав Сергеевич 7 МОБУ СОШ №27 г.Сочи им.Раевского Н.Н.
12. Роговой Глеб Егорович 7 МОБУ СОШ №27 г.Сочи им.Раевского Н.Н.
13. Кравченко Егор Александрович 8 МОБУ СОШ №27 г.Сочи им.Раевского Н.Н.
14. Доронина София Тимофеевна 8 МОБУ Гимназия №9 имени Н.Островского г.Сочи
15. Малия Ульяна Юрьевна 7 МОБУ Гимназия №9 имени Н.Островского г.Сочи
16. Томасян Камилла Карапетовна 7 МОБУ гимназия 76
17. Балашова Анастасия Дмитриевна 7 МОБУ гимназия 76



18. Емельяненко Дарья Михайловна 7 МОБУ гимназия 76
19. Болотников Александр Максимович 7 МОБУ гимназия 76
20. Руле в Максим Алексеевич 7 МОБУ СОШ №13
21. КаКалегаева Татьяна Вячеславовна 7 МОУ СОШ № 75
22. Клименко Руслан Владиславович 8 МОУ СОШ № 75
23. Хачатурян Давид Вахтангович 8 МОБУ лицей №22
24. Головина Валерия Евгеньевна 8 МОБУ лицей №22
25. Зобенко Алиса Михайловна 8 МОБУ СОШ №53 им. Титова И.С.
26. Татаров Тимофей Ильич 7 МОБУ СОШ №25
27. Малигонова Евгения Владиславовна 8 МОБУ лицей №59
28. Амагачан Арина Андреевна 7 МОБУ СОШ №53 им. Титова И.С.
29. Ткаченко Анастасия Алексеевна 8 МОБУ СОШ №53 им. Титова И.С.

ИНФОРМАТИКА

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс ОО

1. Яночков Владислав Михайлович 8 МОБУ СОШ №4
2. Торлакьян Кирилл Самвелович 7 МОБУ СОШ №7 им.Москвина А.П.
3. Литвинов Елисей Алексеевич 7 МОБУ СОШ №24 г. Сочи им. Героя Советского 

Союза Г.К. Жукова
4. Мартынов Иван Андреевич 8 МОУ СОШ № 75
5. Дутов Ярослав Иванович 8 МОБУ лицей №22
6. Карпенко Мария Станиславовна 7 МОБУ лицей №22
7. Чернышев Кирилл Романович 8 МОБУ СОШ №13
8. Новойдарский Никита Андреевич 7 МОБУ СОШ №24 г. Сочи им. Героя Советского 

Союза Г.К. Жукова
9. Лоскутова Анастасия Дмитриевна 7 МОБУ лицей №59



10. Тулинова Елизавета Вячеславовна 7 МОБУ лицей №59
11. Тулегенов Артур Кайратович 7 МОБУ СОШ №53 им. Титова И.С.
12. Г орбенко Рудольф Павлович 7 МОБУ Гимназия №1, МБУ ДО ЦТРиГО
13. Торлакьян Кирилл Самвелович 7 МОБУ СОШ №7, МБУ ДО ЦТРиГО
14. Петровский Александр Вадимович 7 МОБУ Гимназия №44, МБУ ДО ЦТРиГО
15. Козырев Андрей Владимирович 8 МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
16. Лапин Никита Владимирович 8 МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
17. Фещук Ратибор Иванович 8 МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
18. Ковальковский Родион Викторович 7 МОБУ Лицей №22

ЛИТЕРАТУРА
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс ОО

1. Карих Варвара Амирановна 8 МОБУ СОШ №24
2. Скорбина Валерия Антоновна 8 МОБУ гимназия №15 им. Н.Н. Белоусова
3. Чернуха Екатерина Юрьевна 8 МОБУ СОШ №4
4. Бенеш Злата Александровна 8 МОБУ СОШ №24
5. Храмова София Витальевна 8 МОБУ гимназия 76
6. Кравцова Серафима Павловна 7 МОБУ СОШ № 2
7. Дмитриева Елизавета Юрьевна 7 МОБУ СОШ №24
8. Бражникова Ксения Алексеевна 8 МОБУ СОШ №13
9. Мирошниченко София Витальевна 7 МОБУ СОШ №24
10. Курманкаева Изабелла Артуровна 7 МОБУ Гимназия №9 имени Н.Островского г.Сочи
11. Петров Степан Сергеевич 7 МОБУ СОШ №10
12. Малыгина Мария Владимировна 7 МОБУ СОШ №10
13. Лобцова Полина Александровна 8 МОБУ СОШ №66
14. Томина Елизавета Ивановна 7 МОБУ СОШ №25
15. Недашковская Мария Юрьевна 8 МОБУ Лицей № 59 им. Трубачёва М.Г.
16. Сафонова София Евгеньевна 7 МОБУ СОШ №10



17. Сатрудинов Тимур Денисович 7 МОБУ СОШ №10
18. Орлова Ангелина Александровна 8 МОУ СОШ № 75
19. Терьякина Полина Александровна 8 МОУ СОШ № 75
20. Первакова Мария Владиславовна 7 МОБУ СОШ №53 им. Титова И.С.
21. Маркова Николета Натиковна 7 МОБУ СОШ №53 им. Титова И.С.
22. Пак Анна Романовна 7 МОБУ СОШ №53 им. Титова И.С.
23. Зарудная Екатерина Михайловна 7 МОБУ СОШ №53 им. Титова И.С.
24. Полубоярова Екатерина Владимировна 7 МОБУ СОШ №53 им. Титова И.С.
25. Моисеева Анастасия Сергеевна 7 МОБУ СОШ №53 им. Титова И.С.
26. Казанджева Злата Владимировна 7 МОБУ СОШ №53 им. Титова И.С.
27. Михайличенко Мира Максимовна 7 МОБУ СОШ №53 им. Титова И.С.
28. Михалева Раиса Анатольевна 7 МОБУ СОШ №53 им. Титова И.С.
29. Добровольская Дарья Романовна 7 МОБУ СОШ №53 им. Титова И.С.
30. Мальцева Лиля Андреевна 7 МОБУ СОШ №53 им. Титова И.С.
31. Ковалева Валерия Александровна 7 МОБУ СОШ №53 им. Титова И.С.
32. Корнилова Валерия Вячеславовна 8 НОУ Гимназия «Школа бизнеса», МБУ ДО ЦТРиГО
33. Бубликова Анна Вадимовна 8 МОАУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
34. Быков Кирилл Витальевич 8 МОАУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
35. Везиренко Анна Алексеевна 8 МОАУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
36. Макарова Диана Вадимовна 8 МОАУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
37. Никифорова Виктория Алексеевна 8 МОАУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
38. Никончук Мирослава Андреевна 8 МОАУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
39. Письмак Елизавета Дмитриевна 8 МОАУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
40. Пятина Эвелина Павловна 8 МОАУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
41. Рамзина Виктория Евгеньевна 8 МОАУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
42. Сокибекова Ниятбегим Боваровна 8 МОАУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
43. Таранов Никита Шиевич 8 МОАУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
44. Тимохина Амира Мансуровна 8 МОАУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи



45. Торосян Артем Самвелович 8 МОАУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

МАТЕМАТИКА
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс ОО

1. Чернобай София Игоревна 7 МОБУ СОШ №13
2. Кончаков Артем 8 МОБУ СОШ №4
3. Синицкий Ростислав Антонович 7 МОБУ СОШ № 2
4. Ненашев Фёдор Дмитриевич 7 МОБУ СОШ №24
5. Саакян Руслан Хачатурович 8 МОБУ СОШ №24
6. Сергеев Никита Денисович 7 МОБУ СОШ №24
7. Шкуринский Глеб Никитович 7 МОБУ СОШ №24
8. Алеева Ева Андреевна 7 МОБУ СОШ №24
9. Лобачев Дмитрий Станиславович 7 МОБУ СОШ №24
10. Попандопуло Анастасия Нет 7 МОБУ СОШ №24
11. Волынский Роман Сергеевич 8 МОБУ СОШ №24
12. Яковлева Ева Владимировна 7 МОБУ Гимназия №9 имени Н.Островского г.Сочи
13. Шорохова Дарья Александровна 7 МОБУ Гимназия №9 имени Н.Островского г.Сочи
14. Лободина Анастасия Алексеевна 7 МОБУ Гимназия №9 имени Н.Островского г.Сочи
15. Гыщенко Арина Сергеевна 7 МОБУ СОШ №25
16. Караев Алексей Андреевич 7 МОБУ СОШ №10
17. Рожнов Леонид Игоревич 8 МОБУ СОШ №10
18. Ольденбург Милана Ефимовна 8 МОБУ СОШ №10
19. Манукян Давид Артурович 7 МОБУ СОШ №66
20. Парциба Анастасия Александровна 7 МОБУ СОШ №66
21. Никонов Максим Михайлович 8 МОБУ СОШ № 2
22. Чернов Родион Владимирович 7 МОБУ Гимназия №9 имени Н.Островского г.Сочи
23. Караев Никита Андреевич 7 МОБУ СОШ №10



24. Бондаренко Вячеслав Александрович 8 МОАУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
25. Егиян Давид Артурович 8 МОАУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
26. Корбов Семен Владимирович 8 МОАУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
27. Ладненко Вадим Олегович 8 МОАУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
28. Леонтьева Анна Герасимовна 8 МОАУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
29. Сухов Марк Александрович 8 МОАУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
30. Медведева Дарья Викторовна 7 МОБУ лицей №23, МБУ ДО ЦТРиГО
31. Чернов Родион Владимирович 7 МОБУ гимназия №9, МБУ ДО ЦТРиГО
32. Рогожников Алексей Евгеньевич 7 МОБУ лицей №23, МБУ ДО ЦТРиГО
33. Г орбенко Рудольф Павлович 7 МОБУ Гимназия №1, МБУ ДО ЦТРиГО
34. Боджукян Юрик Сашикович 7 МОБУ Лицей №3
35. Торлакьян Кирилл Самвелович 7 МОБУ СОШ №7

ФИЗИКА

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс ОО

1. Червяковский Дмитрий Алексеевич 7 МОБУ СОШ №24
2. Ефременко Вячеслав Романович 8 МОБУ СОШ №24
3. Битсару Антон Русланович 7 МОБУ СОШ №13, МБУ ДО ЦТРиГО
4. Двоеглазова Анастасия Степановна 7 МОБУ СОШ №24
5. Иылдырым Амина Хыдыровна 7 МОБУ СОШ №24
6. Поляков Роман Сергеевич 6 МОБУ лицей №22
7. Рассоленко Надежда Денисовна 8 МОБУ СОШ №24
8. Чернухин Максим Александрович 7 МОБУ СОШ №24
9. Антипина Алина Евгеньевна 8 МОБУ СОШ №53 им. Титова И.С.
10. Борисов Владислав Вячеславович 8 МОАУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
11. Гусамов Тимур Вадимович 8 МОАУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи



12. Каверин Александр Александрович 8 МОАУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
13. Локтева Валерия Константиновна 8 МОАУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
14. Никифоров Артемий Артемович 8 МОАУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
15. Рахманов Олег Эдуардович 8 МОАУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
16. Фалеева Мария Алексеевна 8 МОАУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
17. Енацкий Арсений Сергеевич 7 МОАУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
18. Белых Андрей Алексеевич 7 НОУ гимназия «Школа бизнеса» МБУ ДО ЦТРиГО
19. Кузнецов Макар Петрович 7 МОАУ гимназия №8,
20. Дуюнов Богдан Николаевич 7 МОАУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО

химия
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс ОО

1. Егиазаров Асатур Ашотович 8 МОБУ гимназия 76
2. Веселова Александра Андреевна 8 МОБУ СОШ №4
3. Харитонов Савелий Евгеньевич 8 МОБУ гимназия 76
4. Шумский Антон Александрович 8 МОБУ гимназия 76
5. Маркосян Алла Артуровна 8 МОБУ гимназия 76
6. Ефременко Вячеслав Романович 8 МОБУ СОШ №24
7. Рыбалко Игорь Денисович 8 МОБУ СОШ №24
8. Ильина Александра Ильинична 8 МОБУ СОШ №24
9. Петров Антон Константинович 7 МОБУ СОШ №24
10. Забашта Мария Романовна 8 МОБУ СОШ №13
И . Техликиди София Г еоргиевна 8 МОБУ СОШ №13
12. Саакян Даниэла Давидовна 8 МОБУ СОШ №66
13. Кансузян Г абриэль Мануэльевич 8 МОБУ СОШ №66
14. Мелконян Сергей Ашотович 8 МОБУ СОШ №66



15. Колесник Виолетта Алексеевна 8 МОБУ СОШ №53 им. Титова И.С.
16. Одиноков Дмитрий Дмитриевич 8 МОБУ СОШ №53 им. Титова И.С.
17. Волженцева Ольга Михайловна 8 МОБУ СОШ №53 им. Титова И.С.
18. Субботин Максим Евгеньевич 8 МОБУ СОШ №53 им. Титова И.С.
19. Серегина Влада Сергеевна 8 МОБУ СОШ №53 им. Титова И.С.
20. Винокуров Святослав Олегович 8 НОУ Гимназия «Школа бизнеса», МБУ ДО ЦТРиГО
21. Ильменёва Софья Олеговна 8 МОБУ Гимназия №6, МБУ ДО ЦТРиГО
22. Каверин Александр Александрович 8 МОАУ Гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
23. Корнилова Валерия Вячеславовна 8 НОУ Гимназия «Школа бизнеса», МБУ ДО ЦТРиГО
24. Рогожников Алексей Евгеньевич 7 МОБУ Лицей №23, МБУ ДО ЦТРиГО

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение № 2 
к приказу управления 
по образованию и науке 
от

График проведения занятий
профильной смены «Научные курсы» 26-28 апреля 2023 года 

по предметам: биология, литература, математика и химия, информатика, физика

Дата Время Пункты II поведения обучения в рамках Проекта
МБУ ДО 

ЦТРиГО города 
Сочи (ул. 

Красноармейская, 
30)

МОБУ 
СОШ №25

(для ОО 
Адлерского 

района)

МОБУ 
СОШ №27

(для ОО 
Адлерского 

района)

МОБУ 
СОШ №53

(для ОО 
Адлерского 

района)

МОБУ СОШ
№59 (для ОО 
Адлерского 

района)

МОБУ СОШ
№66 (для 

МОБУ СОШ 
№66)

МОБУ СОШ 
№75

(для ОО 
Лазаревского 

района)

МОБУ
гимназия №76

(для МОБУ 
гимназии №76)

26
апреля
2023

11.00-12.30 
(1,5 часа)

Биология
Математика
Литература
Химия
Информатика
Физика

Математика Биология Литература
Физика
Химия

Информатика Математика
Химия

Биология
Информатика
Литература

Биология
Химия

27
апреля
2023

11.00-12.30 
перерыв 
12.45-14.00 
(1,5 часа + 
1,5 часа)

Биология
Математика
Литература
Химия
Информатика
Физика

Математика Биология Литература
Физика
Химия

Информатика Математика
Химия

Биология
Информатика
Литература

Биология
Химия

28
апреля
2023

11.00-12.30 
(1,5 часа)

Биология
Математика
Литература
Химия
Информатика

Математика Биология Литература
Физика
Химия

Информатика Математика
Химия

Биология
Информатика
Литература

Биология
Химия



Физика
*** Время регистрации в пункте проведения обучения в 10:30 часов.
Участникам Смены необходимо иметь при себе тетрадь за записей, канцелярские принадлежности (ручка, линейка, ластик), воду, при 
необходимости для перекуса печенье, яблоко, шоколад.___________________________________________________________________

Начальник управления



Приложение № 3 
к приказу управления 
по образованию и науке 
от -/тГ

Ссылки
для регистрации участников профильной смены «Научные курсы» 

на портале «Навигатор дополнительного образования Краснодарского
края» и на сайте ГБУ ДО КК ЦРО

№
п/п Предмет

Ссылка для регистрации на 
портале «Навигатор 

дополнительного образования 
Краснодарского края»

Ссылка для 
регистрации на сайте 

Центра

1. Биология https://p23 .навигатор, дети/prog 
ram/5 5 03 4-intensivnava- 
obrazovatelnaya-programma- 
biologiya

https://edu.cdodd.ru/regp
rograms3/

2. Математика https://p23 .нави гатор, дети/prog 
ram/5 505 2-intensiynaya- 
obrazovatelnaya-programma- 
matematika

https://edu.cdodd.ru/regp
rograms3/

3. Литература https://p23.HaBHraTop.fleTn/prog 
ram/5 5013 -intensivnava- 
obrazovatelnaya-programma- 
literatura

https://edu.cdodd.ru/regp
rograms3/

4. Химия https://p23 .навигатор, дети/prog 
ram/54967-intensivnava- 
obrazovatelnaya-programma- 
khimiva

https://edu.cdodd.ru/regp
rograms3/

5. Информатика https://p23. нави гатор, дети/prog 
ram/54952-intensivnaya- 
obrazovatelnaya-programma- 
informatika

https://edu.cdodd.ru/regp
rograms3/

6. Физика https://p23 .навигатор, дети/prog 
ram/54969-intensivnaya- 
obrazovatelnaya-programma- 
fizika

https://edu.cdodd.ru/regp
rograms3/

***Пройти регистрацию необходимо в срок до 22 апреля 2023 года.

Начальник управления О.Н. Медведева

https://p23
https://edu.cdodd.ru/regp
https://p23
https://edu.cdodd.ru/regp
https://p23.HaBHraTop.fleTn/prog
https://edu.cdodd.ru/regp
https://p23
https://edu.cdodd.ru/regp
https://p23
https://edu.cdodd.ru/regp
https://p23
https://edu.cdodd.ru/regp

